令和７年７月１６日

保護者の皆様

 稚内市立稚内中学校長 森河 真

熱中症対策に伴う服装（７月１７日～２５日）についてのお知らせ

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また日頃より、本校の教育推進へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

さて、早いもので７月も中旬となり、夏本番を向かえる季節となりました。稚内地

方気象台の予報によると、明日から気温が 25℃を超える日が続き、暑さ指数について

も厳重警戒となる時間帯があることが予報されています。本校でも、スポットクーラ

ーや扇風機等で、調整を行っているところでありますが、教室内の湿度が高く、快適

な温度を保つことが難しい教室もあります。

このようなことから、校内においてはポロシャツを着用したりするなどして、制服

着用を基本としますが、その日の天候や気温、自分の体調に合わせて指定ジャージや

ハーフパンツ、Tシャツを着用したり、生徒の健康を考慮した服装で生活するように

したいと思います。また、登下校時につきましても、同じ対応とさせていただきま

す。ご家庭でもご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

何かご不明な点がありましたら、稚内中学校(23-2354)佐藤までご連絡ください。

※夏休み明けの対応につきましては、改めてお知らせさせていただきます。